[image: image1.png]PROTOCOLO 210/2017 - 23/02/2017 10:24 - LILIANE

MOÇÃO DE APELO
           Apresento a Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO ILMO. SENHOR DIRETOR DO SAAE DE BARRA BONITA, JOSÉ ARLINDO REGINATO DIAS, para que informe a esta casa de leis, o motivo das residências estarem recebendo água com areia nos Bairros Jardim das Orquídeas, Vila Habitacional, Jardim da Colina e Adjacências, bem como informar se a situação já se encontra resolvida e sanado o problema, além de outras considerações que julgar necessárias.
JUSTIFICATIVA

Algumas pessoas estão reclamando e questionando a este Vereador sobre existência de areia na água encanada das residências, o que vem causando espanto e preocupação nos usuários.

Diante o exposto, aguardo com urgência o envio das informações para que seja esclarecido à população e resolvida a situação o mais breve possível.
Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2017.
JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador